
سخنی با جناب آقای صدیقی!

ماجرای جناب آقای صدیقــی در میان افکار عمومی 
ســر و صدای زیادی کرده اســت، فضای مجازی نیز 
بر این مســئله دامن زده و بر روی آن متمرکز شده و 
راســت و دروغ را با هم تلفیق کرده و به خورد افکار 

عمومی  می دهد.
اما این شــرایط نافی اشتباهی که در این مسئله شده 
و هرچه که نامش درست اســت،  نیست. مسئله این 
است که روحانیت باید همه تلاش خود را انجام دهد 
تا جایگاه خود را در میان افکار عمومی افزایش دهد و 
این اتفاق جز با رفتار درست روحانیتی که دستی در 
قدرت و ثروت هم دارد، نخواهد افتاد. روشن است که 
بیت المال حق مردم است و این مسئله با تأکید جدی 
حضرت امام )ره( و مقام معظم رهبری همراه اســت. 
حتی کوچکترین امتیاز به یک روحانی مســئله ساز 
خواهد بود چه رســد به آن که چند صد متر زمین در 
گرانترین نقطه تهران برای حتی ساخت حوزه علمیه 

و تأسیس مؤسسه ای اختصاص یابد.
جناب آقای صدیقــی، در عرصه های گوناگون انقلاب 
نقش داشته و در باره عملکرد هر فرد عادی یا مسئول 
قضاوت با خدا است. خوب بود که پس از آشکار شدن 
ماجرای موسســه و زمین های حوزه علمیه که بنا به 
گفته جناب آقای صدیقی جعل بود و ســپس غفلت، 
زمــان ارائه توضیحــات درباره این موضــوع کوتاه تر 
می بود و البته با ســخنانی که بتواند مردم را نســبت 
به این قضیه به درســتی آگاه کند و آنها را از شبهه و 

ابهام بیرون بیاورد نه این که شبهات را بیشتر کند.
جا داشــت جناب آقای صدیقی که مســئولیت امام 
جمعه موقت تهران را هم بر عهده دارد و جایگاه های 

زیر را نیز مدیریت می کند 
ــ مؤسس و تولیت حوزه علمیه امام خمینی )ره(
ــ نائب رئیس شورای مدیریت حوزه علمیه تهران

ــ مشاور عالی رئیس قوه قضاییه
ــ دبیرکل بنیاد بین المللی غدیر

ــ رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور
ــ عضو هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی

ــ امام جماعت مسجد جامع ازُگُل.
از برخی مسئولیت های کناره گیری می کرد.

تعداد مسئولیت  ها زیاد اســت و طبیعتاً رسیدگی به 
آنها با مشغولیت هایی که دارد کار دشواری است.

رسیدگی به اشــتباه، تخلف یا غفلت در مسئولیت ها 
و مدیریت های دولت اســلامی، خــودی و غیرخودی 
ندارد، در این ماجرا برخی در دفاع از ایشان برخاستند 
و برخی هم در راستای نقد ایشان دست به قلم شدند 

و سخن گفتند.
قاعدتاً چنین اشــتباهات، غفلت هــا و اتفاقاتی باعث 
می شود تا افکار عمومی نه تنها نسبت به روحانیت بد 
بین شود، بلکه باعث ناامیدی و خدشه به وحدت ملی، 
اتحاد مردم و مســئولان است که رهبر معظم انقلاب 
در ســخنرانی نوروزی به آن اشاره کردند و نسبت به 

آن هشدار دادند و خواهان تقویت آن شدند.
روحانیت از دیرباز در میان مردم ایران جایگاه والایی 
داشــت و دارد اما در برخی مواقع برخی در این لباس 
و جایگاه دچار اشــتباهاتی می شــوند که اگر نگوییم 
جبــران ناپذیر، اما زیان زیادی را به کشــور، مردم و 

انقلاب وارد می کند. 
البته این روزها بحث ساخت مسجد در پارک قیطریه 
مطرح اســت که محل مناقشــه ای شــده است. اکثر 
پارک هــا نمازخانه ای دارد برای خواندن نماز که البته 
بجا و لازم اســت، اما نکته ای کــه می خواهیم به آن 
اشاره کنیم این اســت که کار کرد مسجد تنها برای 
ســه نوبت اقامه نماز نیست در همان مساجد موجود 
در ســطح شــهر آیا نمی توان حوزه علمیه برپا کرد و 

طلاب را درس داد؟
قطعاً مســاجد ظرفیت های بســیار بالایــی دارد که 
می توان آنهــا را بالفعل کرد و یکی از آنها اســتفاده 
بــرای راه اندازی حوزه علمیه اســت بــدون آن که 
هزینه زیادی داشته باشــد و نیاز به زمین و تأسیس 
موسســه ای داشته باشد که باعث غفلت یا جعل امضا 
شــود. نگران آینده کشــور، انقلاب و مــردم بودن، 
وظیفه هر ایرانی اســت که دل در گرو این ســه مهم 
دارد. مســئولان افراد عادی نیســتند و باید به شدت 
مراقب کردار خود باشــند، فضا به گونه ای شــده که 
کوچکترین خطا، اشتباه و غفلت در رسانه ها و فضای 
 مجازی به سرعت منتشــر می شود و افکار عمومی را 

تحت تأثیر می گذارد. 
اگر از ســوی مســئولان به ویژه آنهایی که در لباس 
روحانیت هستند اشــتباهی رخ ندهد، دشمن منفعل 

خواهد شد.

ارتقای امنیت مرزهای شرقی با 
استفاده از پهپادها و ریزپرنده ها

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با استفاده 
از تجهیــزات نوین، دوربین های پیشــرفته، بالگردها، 
پهپادهــا و ریزپرنده ها میزان امنیت مرزهای شــرقی 

کشور را ارتقا می دهیم.
امیرسرتیپ آشتیانی در گفت وگو با ایسنا درباره ایجاد 
اســتحکامات در مرزهای شرقی کشــور برای تقویت 
امنیــت در این مرزها اظهار کــرد: در این طرح فقط 
مســاله کشیدن دیوار نیســت بلکه در مناطق مرزی 
برنامه هــای زیادی داریم که شــامل ایجــاد موانع، 
اســتفاده از تجهیزات نوین و دوربین های پیشــرفته، 
بالگردها، پهپادهــا، ریزپرنده ها و امکانات مخابراتی و 
تســلیحاتی اســت. تجهیزات و آموزش های نیروهای 
مرزبانــی هم مهم اســت و همه این هــا در کنار هم 

امنیت مرزها را تامین می کند.
وی افزود: هیچ کشــوری به اندازه ما در مرزهای خود 
امنیت ندارد. البته انجام عملیات یک گروه تروریستی 
در مــرز، تــوان او را نشــان نمی دهد؛ زیــرا اقدام او 

تروریستی است و نشان قدرتش نیست.

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اســلامی در نخســتین روز سال نو، در 
دیدار نوروزی با قشرهای مختلف مردم، برنامه ریزی و تلاش 
مسئولان برای »ورود و بسیج همت ها، سرمایه ها و ابتکارات 
ملت« در عرصه اقتصاد را لازمه تحقق شعار بسیار مهم سال 
۱۴۰۳ یعنی »جهش تولید با مشارکت مردم« خواندند و با 
اشاره به تأثیر بهبود مسائل اقتصادی در دین و دنیای مردم، 
تأکید کردند: دشــمن با انکار زمینه ها، ظرفیت ها و عوامل 
پیشــرفت در کشور، خاموش شدن نور امید در دل ملت را 
نشــانه رفته اما مردم و جوانان با تلاش بی وقفه و پرهیز از 

اختلافات، افق روشن آینده را پیگیری می کنند.
ایشــان همچنین با اشــاره به فرورفتن رژیم صهیونیستی 
در باتــلاق غزه و نفرت روزافزون ملت ها از امریکا به عنوان 
شریک اصلی جنایات صهیونیســت ها، گفتند: در حوادث 
اخیــر ظلمت حاکم بر غــرب و حقانیت تشــکیل جبهه 
مقاومت اثبات شد و این جبهه مردمیِ ضد ظلم، از توانایی 
و قــدرت واقعی خود رونمایی کــرد و به حول و قوه الهی، 
مســیر قطع ظلم بــزرگ وجود رژیم صهیونیســتی ادامه 
خواهــد یافت. حضرت آیت الله خامنــه ای با تبریک مجدد 
عید سعید نوروز به آحاد ملت، همزمانی بهار طبیعت و بهار 
معنویت را زمینه ســاز طراوت و رویش و شــکوفایی جسم 
و روح و جان انســان برشــمردند و افزودند: هنر و قدرت 
ماه رمضان این اســت که با نســیم معنویِ روزه و عبادات 
و توســل و مناجات، انســان غیرغافل را در مسیر صلاح و 

بندگی به شوق و تلاش می کشاند.
ایشــان انگیزه انتخاب و اعلام شــعار هر سال را تمرکز و 
همت و تلاش مســئولان و آگاهی و مطالبه افکار عمومی 

برای تحقق این شعارهای راهبردی دانستند.
رهبر انقلاب با اشاره به تمرکز شعارهای چند سال اخیر بر 
مســئله اقتصاد گفتند: سال گذشته در تحقق شعار »مهار 
تورم و رشــد تولید« کارهای خوبی انجام شــد اما با آنچه 
مطلوب و مورد نظر ما بود فاصله نســبتاً زیادی داشت؛ لذا 
مســئولان و فعالان مردمی باید در سال جدید هم تحقق 

آن شعار مهم را وظیفه ای اساسی بدانند.
رهبر انقلاب نامگذاری امســال به ســال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« را شعاری برجسته خواندند و افزودند: اگر 
با برنامه ریزی و تلاش مسئولان، نوعی بسیج مردمی برای 
حضور در امر اقتصاد صورت گیرد، تحقق شعار بسیار مهم 

»جهش تولید« ممکن خواهد شد.
ایشــان اقتصاد را از مسائل اساسی کشــور برشمردند و با 
اشــاره به نقاط ضعف و مشکلات موجود اقتصادی گفتند: 
بهبود اوضاع اقتصادی در همه مسائل کشور اثرگذار است.

حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری تلاش بی وقفه و جدی 
امریکا و همراهانش برای فروپاشــی اقتصاد ایران و به زانو 
درآوردن ملت گفتند: به یاری حق این هدف تاکنون ناکام 
مانــده و از این پس هم با تلاش و جدیــت و عزم و اراده 

مسئولان و مردم محقق نخواهد شد.
رهبر انقلاب شــکوفا شــدن اقتصــاد را در گرو به   حرکت 
درآمــدن همــه چرخ دنده هــای بزرگ و کوچک کشــور 
خواندند و تأکید کردند: استفاده از زیرساخت های موجود، 
ابتــکارات مردمی، قدرت مدیریت فعالان اقتصادی، نیروی 
جوان تحصیل کرده و شرکت های دانش بنیان، بدون تردید 
اقتصاد کشور را به پیشرفت محسوس می رساند که تلاش 
بی وقفه مسئولان پرتحرک کشور و هنر آنان در به حرکت 
درآوردن ایــن مجموعه ها و عوامل، زمینه ســاز این توفیق 

بزرگ ملی خواهد بود.
ایشان، مصادف  شدن ســال نو با اولین سال اجرای برنامه 
هفتــم توســعه را عامل دیگــری برای تــلاش روزافزون 
مســئولان دانستند و گفتند: باید در پایان برنامه هفتم که 
با هدف کلی شــکوفایی اقتصادی همــراه با عدالت تدوین 
شده، »تورم تک رقمی شود، ساختار بودجه اصلاح و نظام 
مالیاتی متحول شــود، حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی 
در کشــور تولید و طرح های عظیم ملی انجام شــود« که 
رسیدن به این اهداف اساسی بدون حضور مردم در عرصه 
اقتصاد ممکن نیست؛ بنابراین باید از توانایی های مختلف و 

متفاوت ملت استفاده خردمندانه و کامل شود.
رهبر انقلاب بــا تمجید از آمادگی همیشــگی ملت برای 
حضــور در میدان افزودند: بایــد مانند دفاع مقدس، مردم 

در صحنه اقتصاد حضور واقعی و مثمرثمر داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به بازدید بهمن ماه خود 
از نمایشــگاه دســتاوردهای فعالان تولیــدی افزودند: آن 
دستاوردها بسیارخوب و شگفت آور و نشاندهنده ظرفیت و 
توان و ابتکارات بالای مردمی به خصوص جوانان در عرصه 
اقتصاد بــود و اثبات کرد می توان از این ظرفیت عظیم در 
صنایع بزرگ، بهینه سازی مصرف آب، بخش نفت، صنایع 

دستی، حمل ونقل، و دیگر عرصه ها استفاده کرد.
ایشــان ادامه تحرک اقتصادی خارجی و بین المللی را هم 
لازم و مهــم خواندند و خطاب به مســئولان گفتند: باید 
تفاهمنامه ها با کشــورها را بــه قراردادهای ملی و اجرایی 
تبدیل کرد تا نتایج آنها در عمل مشخص و محسوس شود.
رهبر انقلاب همچنین با تأکیــد بر لزوم افزایش بهره وری 
در عرصه هــای مختلف و اســتفاده از تجربیــات دیگران 
در ایــن زمینه گفتند: »جهش تولید با مشــارکت مردم« 
شــعار یکساله نیست بلکه مســئولان باید با برنامه ریزی و 
کمک گرفتن از مردم، گام اول را در ســال جاری بردارند 

تا ان شاءالله این شعار در طول زمان، کامل محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در نکته ای مهم به نگرانی برخی 
افراد دلســوز درباره احتمال بروز فســاد و سوءاستفاده در 
مســیر حضور مردمــی در عرصه اقتصاد اشــاره کردند و 
افزودند: این نگرانی با توجه به سوءاســتفاده های سال های 
گذشــته از امکانات و وام های دولتی، بجاســت؛ بنابراین 
مســئولان باید با چشمان باز، کاملا مراقب باشند که فساد 

و تبعیض و استفاده نامشروع در این مسیر رخ ندهد.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان، منافع ملی 
و افق روشــن آینده کشور را وابسته به »ایمان« و »امید« 
دانســتند و گفتند: اگر فروغ امید در دلها خاموش شــود 
شود هیچ حرکتی اتفاق نمی افتد. ایشان، »جوانان مستعد، 
ملت آماده به کار، منابع کم نظیر طبیعی و موقعیت ممتاز 
جغرافیایــی« را از جمله ظرفیت های انبوه برای اســتمرار 
پیشــرفت های کشــور برشــمردند و گفتند: لازمه ادامه 

پیشرفت این است که همه به آینده امیدوار باشیم.
حضرت آیت الله خامنه ای پیشرفت های علمی در عرصه های 
صنعت، ســلامت، فضایی، سیاســی و سیاست خارجی و 
امنیت کم نظیر کشور را که در برگزاری امن راهپیمایی ۲۲ 
بهمــن و انتخابات اخیر تجلی یافت، از جمله عوامل امیدزا 
و موجب تقویت حسّ عزت و افتخار در مردم دانســتند و 
افزودند: هزاران گروه جوان، پر توان، پر انگیزه و با شــوق 
در سراســر کشور در بخش های مختلف علمی و حوزوی و 
فرهنگی و هنری مشــغول کار و تلاش و رونق بخشــی به 

فضای جامعه هستند. ایشان شــکل گیری راهپیمایی های 
عظیــم اربعین و اعیاد غدیر و نیمه شــعبان را جلوه هایی 
امیدزا و نشــاط آفرین خواندند و با ابراز تأسف از نارسایی 
تبلیغاتی در کشور در نشان دادن واقعیات برجسته افزودند: 
بــا وجود این جلوه هــای امیدآفرین برخی افــراد غافل با 
منفی بافــی به دنبال انکار وجود امیــد در جوانان و تلاش 

برای زائل کردن آن هستند.
رهبر انقلاب اسلامی اینگونه اقدامات را کمین گرفتن برای 
میرانــدن امید در دلهای جوانان خواندند و افزودند: قلم به 
دست گرفتن و مقاله نوشــتن درباره اینکه به آینده نباید 
امیدوار بود به نفع کیست و اصلا چرا نباید با وجود این همه 

ظرفیت و عوامل نویدبخش، به آینده امیدوار بود؟
ایشان بکارگیری انواع ترفندهای تبلیغاتی و رسانه ای برای 
بزرگ نمایی ضعف ها و انکار پیشرفت ها را از جمله اقدامات 
همیشگی بدخواهان دانستند و افزودند: دشمن سالها است 
کــه اینگونه کارها را می کند اما در داخل نباید این خطا و 

غفلت را مرتکب شویم.
حضــرت آیت الله خامنه ای جوانان را بــه جلوتر از بودن از 
نقشه دشمن توصیه مؤکد کردند و گفتند: آنها می خواهند 
شما را مأیوس کنند و نگذارند بعضی صداها از پیشرفت ها 
به شما برسد ولی شما بیش از تلاش نومیدکننده دشمنان، 

برای ایجاد امید و شکوفایی کار و تلاش کنید.
»وحدت ملی و اتحاد دلها و عزم ها و اراده های مردم« عامل 
دیگری بود که رهبر انقلاب از زاویه منافع ملی مورد تأکید 
قرار دادند و با ابراز تأسف از وجود مشکلات و عقب افتادگی 
در ایــن زمینه گفتند: در این زمینه دچار غفلت شــده ایم 
و به دســت خودمان وحدت ملی و همدلــی اجتماعی را 
مخدوش کرده ایم. همه هم در این غفلت شــریکیم و همه 
نیز وظیفه داریم وحدت ملی و اتحاد مردم و مســئولان را 

حفظ و روز به روز تقویت کنیم.
رهبر انقلاب، تقویت وحدت ملی را سیاســت قطعی نظام 
اســلامی از روز اول خواندند و با اشــاره به تأکیدهای امام 
خمینی)ره( بر این مســئله، خاطرنشــان کردند: امام در 
مقابل افرادی که بر سر مسائل سیاسی و جناحی با یکدیگر 
دچار اختلاف می شــدند، نهیب می زدند که هر چه فریاد 

دارید بر سر آمریکا بزنید.
حضرت آیــت الله خامنه ای، اختلاف فکری و ســلیقه ای و 
سیاسی در کشور را طبیعی دانستند اما گفتند: رقابت های 
داخلی و اختلاف های سیاسی نباید موجب نفرت پراکنی و 
ایجاد دشــمنی و اهانت و آزار و احیانــاً دروغ و افترا علیه 
یکدیگر شود. ایشان خطاب به جوانان تأکید کردند: سعی 
کنیــد در جامعه نفرت پراکنی نشــود و بــا وجود اختلاف 
سلایق، در مسائل جامعه و در مواجهه با دشمنان کشور و 

ملت همه با هم برادرانه و یکسان حرکت کنند.
رهبر انقــلاب در بخش پایانی سخنانشــان، از چند زاویه 
مســئله فلســطین و غزه را به عنوان مهمترین مســئله 

بین المللی مورد توجه قرار دادند.
ایشــان قضایای غزه و قتل عام بیش از ۳۰ هزار نفر زن و 
کودک و پیر و جوان در مقابل چشــمان دنیای به اصطلاح 
متمدّن و مدعی حقوق بشــر را نشان دهنده ظلم و ظلمت 
حاکم بر دنیــای غرب خواندند و افزودنــد: آمریکایی ها و 
اروپایی ها نه فقط از جنایت های رژیم اشــغالگر جلوگیری 
نکردند بلکه از همان روزهای اول با ســفر به سرزمین های 
اشغالی حمایت خود را اعلام و انواع سلاح و کمک نیز برای 

استمرار جنایتها ارسال کردند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، اثبات حقانیت تشــکیل جبهه 
مقاومت در منطقه غرب آســیا را نتیجه دیگر حوادث چند 
ماه اخیر غزه دانســتند و افزودند: این حوادث نشــان داد 
حضور جبهه مقاومــت در این منطقه جــزو حیاتی ترین 
مســائل اســت و روز به روز هم این جبهه که برخاســته 
از وجدان هــای بیدار و بــرای مقابله با ۷۰ ســال ظلم و 
اشغالگری جنایتکاران صهیونیست است، باید تقویت شود.

ایشــان رونمایی مقاومت از توانایی های خود را ثمره دیگر 
جنــگ کنونی غــزه خواندنــد و گفتند: نــه غربی ها و نه 
دولت های منطقه از قــدرت و توانایی های مقاومت اطلاع 
نداشــتند اما امروز مجبورند صبر مردم مظلوم غزه و اراده 
و انگیزه مقاومت فلســطین از حماس تــا بقیه گروههای 
مقاومت، و قــدرت و اراده مقاومت در لبنان، یمن و عراق 

را مشاهده کنند.
رهبر انقلاب، عیان شــدن قدرت مقاومــت را موجب بهم 
ریختن همه محاسبات آمریکایی ها و برنامه های آنها برای 
تســلط بر کشــورهای منطقه دانســتند و افزودند:قدرت 
مقاومت محاسبه آنها را بهم زد و نشان داد  آمریکایی ها نه 
تنها نمی توانند بر منطقه مسلط شوند بلکه حتی نمی توانند 

در منطقه بمانند و ناچارند منطقه را تخلیه کنند.
ایشــان، روشــن شــدن وضعیت آشــفته و بحرانی رژیم 
صهیونیســتی برای همگان را واقعیــت دیگر حوادث غزه 
دانستند و گفتند: این حوادث نشان داد رژیم صهیونیستی 
نــه فقط در حفاظــت از خود دچار بحران اســت بلکه در 
بیرون آمدن از بحران هم دچار بحران اســت؛ زیرا با ورود 
در جنــگ غزه به باتلاقی وارد شــده که چه از غزه بیرون 

بیاید چه نیاید، شکست خورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: تناقض ها و اختلافات 
عمیق در میان مسئولان رژیم غاصب این رژیم را به سقوط 
نزدیک تر می کند. ایشان با تأکید بر اینکه آمریکا در قضیه 
غــزه بدترین موضع را انتخاب کرد، گفتند: تظاهرات مردم 
به نفع فلســطین در خیابان های لنــدن و پاریس و خود 

آمریکا در واقع اعلام نفرت از آمریکا است.
رهبر انقلاب موضع گیری و محاسبه غلط آمریکا در ماجرای 
غزه را باعث منفور شدن آمریکا در دنیا و افزایش ده برابری 
نفرت از آن در منطقه دانســتند و در بیان نمونه دیگری از 
فهم و محاسبات غلط آمریکایی ها در مسائل منطقه گفتند: 
در هــر جای منطقه از یمن و عراق تا ســوریه و لبنان که 
نیروهای مبارز و شــجاع مقاومت اقدامی علیه آمریکایی ها 

می کنند، آنها این اقدام را به ایران نسبت می دهند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودند: این نشــان می دهد 
آمریکایی هــا مردم منطقــه و جوانان شــجاع و با عزم و 
اراده آن را نشــناخته اند و همین محاســبه غلط هم قطعاً 

آمریکایی ها را به زانو درخواهد آورد.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت 
حمایت و تمجید و تا قدر ممکن پشتیبانی می کند، گفتند: 
اما این در واقع خود گروههای مقاومت هستند که تصمیم 

می گیرند و اقدام می کنند و حق نیز با آنها است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ظلم بزرگ موجود در منطقه 
یعنی وجود رژیم صهیونیســتی که باید قطع شود، گفتند: 
ما طرفدار و حامی و کمک کننده هر کسی هستیم که در 
این جهاد اسلامی، انسانی و وجدانی وارد شود و به توفیق 

الهی به این مقصود نائل خواهیم آمد.
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گزارش
حضرت آیت الله خامنه ای در سخنرانی نوروزی: 

وحدت ملی را مخدوش کرده ایم، باید تقویت شود

تاکید رئیسی به اردوغان تاکید کرد

قطع کامل روابط با اسرائیل
رئیس جمهور گفت: در شرایطی که آمریکا به حمایت های 
مالی و تســلیحاتی از رژیم جنایتکار صهیونیســتی ادامه 
می دهــد، یکی از بازدارنده ترین و موثرترین راهکارها برای 
وادار کردن صهیونیســت ها به توقــف جنایتگری در غزه، 

قطع کامل روابط سیاسی و اقتصادی با این رژیم است.
ســید ابراهیم رئیســی در گفتگوی تلفنی با "رجب طیب 
اردوغان" رئیــس جمهور ترکیه، ضمــن تبریک ایام ماه 

مبارک رمضان و آرزوی صلح، ثبــات، امنیت و رفاه برای 
امت اسلامی، اهمیت برداشــتن گام های عملی در جهت 
تقویت هر چه بیشــتر مناســبات سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی فیمابین را مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهور در 
ادامه با اشاره به ضرورت پیگیری و اجرای توافقات صورت 
گرفته میان دو کشــور، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای تقویت و ارتقای همکاری هــا در زمینه انرژی تاکید 
و ابــراز امیدواری کرد، همکاری هــای دو طرف در جهت 
تامین منافع دو ملت و همچنین افزایش وحدت و انسجام 
در میان امت اســلامی نقش آفرین باشد. رئیسی در بخش 
دیگری از سخنان خود در این گفتگوی تلفنی به رنج و درد 

توصیف ناپذیر مردم غزه ناشــی از استمرار جنایتگری های 
رژیم غاصب صهیونیستی به رغم صدور قطعنامه آتش بس 
از ســوی شورای امنیت ســازمان ملل اشاره کرد و گفت: 
رژیم صهیونیســتی نه تنها به ایــن قطعنامه بلکه به هیچ 
قانــون، معاهده و میثاق بین المللی پایبندی ندارد و زیر پا 
گذاشــتن بیش از ۴۰۰ بیانیه و قطعنامه بین المللی بیانگر 
خــوی تجاوزگری، قانون شــکنی و ضد بشــری این رژیم 
اســت که همکاری جدی کشورهای اسلامی برای حمایت 
از مردم مظلوم غزه را ضروری ســاخته اســت. وی با بیان 
اینکه امروز انتظار امت اسلامی از سران کشورهای اسلامی 
اقــدام قاطع و بازدارنده برای توقف نسل کشــی و جنایات 

صهیونیســت ها در فلسطین اســت، بر ضرورت هم افزایی 
کشورهای اسلامی در ذیل سازمان همکاری های اسلامی و 
دیگر سازمان های منطقه ای و بین المللی برای امدادرسانی 

و کمک به مردم غزه تاکید کرد.
»رجــب طیب اردوغان« رئیس جمهــور ترکیه نیز ضمن 
تبریــک ایام ماه ضیافــت الهی به دولــت و ملت ایران و 
همچنین تبریک برگــزاری موفقیت آمیز انتخابات مجلس 
شورای اســلامی و مجلس خبرگان، بر تعهد دولت ترکیه 
بــه پیگیری و اجرای توافقات صــورت گرفته فیمابین در 
شــورای عالی همکاری های ایران و ترکیه در ســفر اخیر 

رئیس جمهور اسلامی ایران به این کشور تاکید کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی ۹ فروردین ماه در دیدار 
آقای »زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین و هیأت همراه، نیروهای 
مقاومــت و مردم غزه را تا این لحظه پیروز میــدان خواندند و تأکید کردند: اوج 
عزت و ایســتادگی مردم غزه و فلسطین و ناکامی های رژیم صهیونیستی در این 

جنگ شش ماهه، یک حادثه و پدیده ای الهی است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار مردم غزه 
گفتند: اینکه رژیم صهیونیســتی با آن همه ساز و برگ نظامی و پشتیبانی های 
قدرت های ظالم دنیا، اقدام به کشــتار زنان و کودکان می کند، نشان می دهد این 

رژیم قادر به مقابله با نیروهای مقاومت و شکست آنها نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین خاطر نشان 

کردند: به فضل الهی شما پیروزی نهایی مردم غزه را خواهید دید.
در این دیدار آقای »زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین با قدردانی 
از حمایت های جمهوری اســلامی ایران از موضوع فلسطین، یاد و خاطره شهید 
ســردار سلیمانی را گرامی داشت و گفت: آنچه که امروز در غزه در جریان است، 
درواقع تکرار حادثه کربلا اســت و به رغم همه سختی ها و توطئه ها، مردم غزه در 
کنار نیروهای مقاومت توانسته اند با ایســتادگی کم نظیر خود، طراحی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و حامیان آنها را برای نابودی مقاومت با شکست مواجه کنند.
وی بــا تأکید بر هماهنگی کامل میــان نیروهای مقاومت به ویژه حماس و جهاد 
اسلامی، خاطر نشــان کرد: مردم غزه و نیروهای مقاومت بر استمرار ایستادگی 
تا پیروزی نهایی مصمم هســتند و به لطف خداونــد پیروزی نهایی در آینده نه 

چندان دور محقق خواهد شد.
دیدار اسماعیل هنیه با رهبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی ۷ فروردین ماه در دیدار 
آقای اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی حماس و هیأت همراه، با تجلیل از 
ایستادگی بی نظیر نیروهای مقاومت فلسطین و همچنین مردم غزه تأکید کردند: 

صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایتها و وحشــیگری های رژیم صهیونیستی 
که با حمایت کامل غرب انجام می شــود، یک پدیده عظیم اســت که حقیقتا به 
اسلام عزت بخشیده و موضوع فلســطین را علی رغم خواست دشمن، به مسئله 

اول جهان تبدیل کرده است.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه کشــتار مردم غزه و نسل کشــی در این 
منطقه هر انســان صاحب وجدانی را متاثر می کند، افزودند: جمهوری اســلامی 
ایــران در موضوع حمایت از قضیه فلســطین و مردم مظلــوم و مقاوم غزه هیچ 

تردیدی به خود راه نخواهد داد.
حضرت آیت الله خامنه ای موضوع حمایت افــکار عمومی بین المللی و همچنین 
افکار عمومی جهان اسلام به ویژه دنیای عرب از مردم غزه را مهم ارزیابی کردند 
و گفتند: اقدامات تبلیغاتی و رســانه ای مقاومت فلســطین تاکنون بسیار خوب 
و جلوتر از دشــمن صهیونیستی بوده اســت و باید در این زمینه بیش از پیش 
اقدام شــود. ایشان همچنین یاد شــهید »العاروری« از رهبران حماس را که به 
دســت رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، گرامی داشتند و خاطر نشان کردند: 
این شهید بزرگوار شــخصیت برجسته ای بود که عاقبتِ مبارکِ شهادت، پاداش 

خداوند متعال به مجاهدت های وی بود.
آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار ضمن تشکر و 
قدردانی از حمایت های مردم و دولت جمهوری اســلامی ایران از قضیه فلسطین 
و به خصوص مردم غزه، گزارشــی از آخرین تحولات میدانی و سیاسی جنگ غزه 
ارائه کرد و گفت: صبر و ایســتادگی مثال زدنی مردم غزه و نیروهای مقاومت در 
این شش ماه،که ناشی از ایمان راسخ آنان است موجب شده دشمن صهیونیستی 

به هیچ یک از اهداف راهبردی خود در جنگ غزه، دست نیابد.
رئیس دفتر سیاســی حماس با تأکید بر اینکه عملیات »طوفان الاقصی« اسطوره 
شکســت ناپذیری رژیم صهیونیســتی را از بین برُد و اکنون دشمن صهیونیستی 
بعد از گذشــت شش ماه خسارت های ســنگینی را متحمل شده و هزاران نفر از 
نظامیان این رژیم کشــته و زخمی شده اند، افزود: جنگ غزه یک جنگ جهانی 
است و هیأت حاکمه آمریکا شــریک اصلی جنایت صهیونیستها است زیرا رأسا 

هدایت جنگی رژیم صهیونیستی را بر عهده دارد.
وی در پایــان خطاب بــه رهبر انقلاب تأکید کرد: بــه جنابعالی اطمینان خاطر 
می دهــم که به رغم همه وحشــیگیری ها و جنایات و نسل کشــی که در غزه در 
جریان اســت، مردم غزه و نیروهای مقاومت با قدرت ایســتاده اند و به دشــمن 

صهیونیستی اجازه نخواهند داد ذره ای به اهداف خود دست یابد.

رهبر انقلاب دردیدار دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

 شما پیروزی نهایی مردم غزه را 
خواهید دید

سیاوش کاویانی

خبــــر


